
MAZSALACAS
MAZSALACA | SKAŅKALNE | RAMATA | SĒĻI                  NOVADA ZIŅAS

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS  SEPTEMBRIS/ 2017 • NR.9

PREMJERMINISTRS APMEKLĒ MAZSALACU
25. augustā Mazsalacā viesojās Latvijas Republikas Ministru prezidents Māris 
Kučinskis. 
Kučinska kungs iepazinās ar Mazsalacas slimnīcu, apskatīja Mazsalacas novada 
muzeju un Mazsalacas novada Kultūras centrā tikās ar deputātiem, Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes dalībniekiem un lielākajiem novada uzņēmējiem. Sarunu un 
diskusiju laikā tika pārrunātas dažādas tēmas izglītības nozarē, elektroenerģijas 
jautājumos, pierobežas un mazo novadu atbalsta un attīstības iespējas. 

VELO ENTUZIASTI
6. septembrī Mazsalacu apmeklēja 
riteņbraucēji no Hārzevinkelas 
pilsētas, Vācijā.
Viņi uzsāka braucienu no Vācijas 
ar prāmi uz Klaipēdu, tālāk no 
Klaipēdas ar velosipēdiem devās uz 
Latviju un trešdienas pēcpusdienā 
ieradās Mazsalacā.
Viesi apmeklēja Mazsalacas 
novada tūrisma objektus un 
nākamajā dienā turpināja ceļu 
līdz Tallinai. Šie velo entuziasti 
katru gadu dodas braucienos 
uz kādu Eiropas valsti, un šogad 
jaunā sadarbības līguma ietvaros 
izvēlējās apciemot mūsu novadu. 

SADAR%Ī%AI ± 2�
10. septembrī Valmieras un Giterslo apriņķu 25 gadu 
sadarbības jubilejas ietvaros Mazsalacā viesojās Vācijas 
delegācija.
Viesi kopā ar domes priekšsēdētāju Hariju Rokpelni pilsētas 
centrā pie Tirgus laukuma iestādīja egli – simbolu turpmākajai 
sadarbībai un mērķu īstenošanai. Vēlāk delegācija apmeklēja 
vācieša Bruno Klaines piemiņas akmeni pie Mazsalacas 
slimnīcas, Mazsalacas novada muzeju un viesojās Sv.Annas 
baznīcā, kur muzicēja Ieva Veide koncertā “…ar kokļu skaņām 
apturot mirkli…”. 
Uz sadarbību arī turpmāk! 

Iesācies rudens un steidzam 
veikt pēdējos dārza darbus. 
Septembrī ne tikai uzsākām 
skolas gaitas un atzīmējām 
dzejas dienas, bet arī uzņēmām 
vācu draugus. Sadarbību 
veicinot, mūs aicina piedalīties 
Hārzevinkelas Ziemassvētku 
tirdziņā ar novada amatnieku 
un mājražotāju labumiem. 
Tiks organizēts pašvaldības 
transports, kas nogādās 
produkciju uz Vāciju.
Aicinu izmantot izdevību 
un pieteikties pašvaldības 
rīkotajos projektu konkursos, 
kuros iespējams iegūt 
finansējumu jauniešu ideju 
realizācijai, un līdz pat 1000 
euro uzņēmējdarbības 
uzsākšanai. Pieteikšanās 
termiņš ir 6. oktobris. 
Jaunais pašvaldības domes 
sasaukums būs nostrādājis 
savas pirmās simts dienas, 
un aicinām iedzīvotājus 
uz tikšanos ar deputātiem 
10. oktobrī plkst. 18:00 
Mazsalacas novada Kultūras 
centrā. 

Sveiki, novadnieki!

Krāsainu rudeni vēlot, 

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs

Lappusi sagatavoja: Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

foto: Andrejs Vaivars



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS  SEPTEMBRIS/ 2017 • NR.9

2

SABIEDRĪBA

DROâĪ%AS STUNDA

Pirmās mācību nedēļas noslēgumā Mazsalacas vidusskolā 1. - 9. klašu skolēni 
un skolotāji tika aicināti uz „Drošības stundu”. Nepilngadīgo lietu vecākā 
inspektore Rita Ozarska un Mazsalacas novada Pašvaldības policijas vecākā 
inspektore Daiga Zeltkalna - Džaboura uzrunāja klātesošos un atgādināja, 
ko nozīmē būt drošam satiksmes dalībniekam un gājējam, kādi drošības 
noteikumi ir jāievēro uz ielām un sabiedriskajās vietās. Tika pārrunāti 
jautājumi, kas saistīti ar drošību skolā. Inspektores īpašu uzmanību pievērsa 
skolas iekšējās kārtības noteikumu ievērošanai un sekām to pārkāpšanas 
gadījumos. Notika arī konkurss, kurā skolēni varēja apliecināt savas prasmes 
drošības jautājumos, un zinošākie balvās saņēma atstarojošās vestes - 
obligātu apģērbu diennakts tumšajā laikā. Katrs pirmklasnieks dāvanā 
saņēma grāmatu “Veiklā zaķēna dzimšanas diena”. Drošības stundā viesojās 
arī Runcis Rūdis un Bebrs Bruno un labprāt fotografējās kopā ar skolēniem. 
Rūpēsimies katrs gan par savu, gan par citu cilvēku drošību!

Valentīna Golovņa Mazsalacas vidusskolā

MAZSALACAS VIDUSSKOLAS ���
IZLAIDUMA A%SOLVENTU VASARA

Absolventi apgūs zobārstniecības māsas, ugunsdrošības un ugunsdzēsības, 
policijas darba studiju programmas.
Lai katram jauna ceļa sākums un turpinājums ir veiksmīgs! Vienmēr saglabāt 
piederības sajūtu savai skolai, savam novadam un nest tā vārdu pasaulē!

93. izlaiduma audzinātāja Baiba Meļķe

FUT%OLA SEZONAS NOSLĒGUMS

Druvis Ruciņš

NOVADA SPORTA SVĒTKI 2017
Pasākumā “Novada sporta svētki 2017” 26. augustā piedalījās vairāk nekā 
200 mazi un lieli sportot gribētāji. Fotogrāfijas no pasākuma pieejamas 
pašvaldības mājas lapā mazsalaca.lv, labajā lapas sadaļā zem Pasākumiem, 
uzklikšķinot uz vārda “Fotogalerijas”.
Biedrības “Mazsalacas Aplis” vārdā Ivars Slotiņš saka lielu paldies Ramatas 
pagasta pārvaldes un skolas kolektīvam, Aigai Zaķei, Vijai Jaunalksnei, 
Vitai Reinaldei, Anetei Gluhai, Ingunai Liepiņai, uzņēmumiem: SIA “Ābeles”, 
Mazsalacas veikalam “top!” un SIA “X Centrs”. Paldies pasākuma norisē arī 
Ojāram Beķerim, SIA “SANAT”, grupai “Bruģis”, BTA apdrošināšanai, SIA 
“Labas balvas”, SIA “Vidzemes papīrs”, SIA “Artifex Plus”, IK “Ilekss Pluss” 
un, protams, visiem sacensību tiesnešiem. 
Sporta spēles norisinājās projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/079  “Pasākumi 
Mazsalacas novada iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 
ietvaros. 

REZULTĀTI PLUDMALES VOLEJ%OLĀ
2017. gada 2. septembrī Mazsalacas vidusskolas parkā notika novada 
pašvaldības organizētās pludmales volejbola sezonas noslēguma 
sacensības. Šoreiz pludmales volejbolam bija ļoti nepiemēroti laika apstākļi 
– diezgan vēsi un visu dienu lietus bez pārtraukuma. No rīta priekšsacīkstēm 
pieteicās 8 volejbolisti un  visi kvalificējās finālsacensībām,   jo reitinga 5 
finālisti noslēguma posmā nepiedalījās. Šogad priekšsacīkstēs piedalījās 
tikai 2 volejbolisti, kuri nebija spēlējuši sacensībās sezonas laikā. Pēc fināla 
grupas izspēles divi labākie (Mairis Juražs un Arturs Skrebelis) iekļuva 
superfinālā, katrs izvēlējās 1 pārinieku no sacensību dalībnieku vidus 
(attiecīgi Andri Zundu un Raivi Juražu) un izspēlēja finālspēli.
Par sezonas uzvarētāju kļuva Mairis Juražs.
Pārējie finālposma 16 dalībnieki iegūto vietu kārtībā: Raivis Juražs, Ilgonis 
Brokāns,  Gunārs Zunda,  Andris Zunda, Dāvis Lapiņš, Ella Sudāre,  Aigars 
Bokmanis, Niks Jūrmalnieks, Sandis Sudārs.
Kopā šī gada Mazsalacas novada pludmales volejbola sacensībās sezonas 
laikā piedalījās 36 volejbolisti.

Gunārs Zunda, sacensību galvenais tiesnesis

Vietējai futbola komandai “Eglītes Mežs” šovasar izcils sniegums “Eglītes 
Meža” minifutbola kausa izcīņā. Tajā septiņu komandu konkurencē “Eglītes 
Mežs” izcīnīja 1. vietu. 
Pēc turnīra uzlabojām Mazsalacas vidusskolas stadiona zālāju. Tika veikti 
zemes frēzēšanas darbi un jauna zālāja iesēšana. Paldies Mazsalacas 
vidusskolai par zālāja iegādi un laukuma rullēšanas darbiem, par frēzēšanas 
darbiem paldies Mārtiņam Šmitam, Mazsalacas novada pašvaldībai par 
darbu izmaksu segšanu un tehnikas izmantošanu un futbola komandas 
“Eglītes Mežs” dalībniekiem par palīdzību zālāja uzlabošanā. 
Pirmo reizi “Eglītes Mežs” komanda startēja Cēsu atklātajā futbola 
čempionātā. Čempionātā tika aizvadītas 14 spēles, kur astoņu komandu 
konkurencē izcīnīja 3. vietu. Lielu paldies komanda saka visiem atbalstītājiem 
un, protams, saviem spēlētājiem, kuri atrada laiku, lai pieliktu visus spēkus 
cīņā par medaļām. Komandas rezultatīvākais spēlētājs šajā sezonā ar 12 
punktiem bija Edgars Lapenass. Komandā spēlēja – (bildē no kreisās puses) 
Mārtiņš Majors, Didzis Riženkovs, Rūdolfs Penka, Toms Riekstiņš, Druvis 
Ruciņš, Modris Šteinbergs, Rihards Asarītis, Kristaps Gobiņš, Artūrs 
Mažānovs, Edgars Lapenass, Rinalds Ķimenis, Krišs Rozenbergs, Justs 
Gūtmanis, Edgars Krastiņš, Mārcis Alsiņš.  

3. jūnijā 93. izlaiduma absolventi satikās svinīgajā pasākumā “Paliec sveika, 
skola”, lai teiktu paldies skolotājiem un vecākiem par zināšanām, atbalstu, 
dzīves gudrību un mīlestību. 29. jūnijā absolventi saņēma centralizēto 
eksāmenu sertifikātus. Liels bija gandarījums un prieks par rezultātiem. 
Labākie starp Valmieras pilsētas un novadu vidusskolēniem! Vidējie procenti 
skolā pa eksāmenu priekšmetiem – latviešu valodā 74,43% (vidēji valstī 
50,9%), angļu valodā 75,36% (valstī 59,7%) un matemātikā 45,43% (valstī 
34,9%). Vidējie kopējie mācību priekšmetu centralizēto eksāmenu procenti 
Mazsalacas vidusskolā 65,6% (valstī 49,1%).
Tālākais bija izvēles ceļš - kurā mācību iestādē turpināt izglītību. 30. augustā, 
tiekoties atkal savā skolā ar klasesbiedriem, audzinātāju un Žetona vakara 
izrādes režisoru Mārtiņu Meieru, absolventi stāstīja, kur tālāk izglītosies.
93. izlaiduma absolventi mācīsies Latvijas Universitātes Biznesa, vadības 
un ekonomikas fakultātē, Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātē, 
Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātē. Rīgas Tehniskajā Universitātē studēs 
Enerģētikas un elektrotehnikas zinātnes. Latvijas Aizsardzības akadēmijā 
apgūs sauszemes spēku militāro vadību. Latvijas Sporta un pedagoģijas 
akadēmijā Sporta zinātnes fakultātē un Rīgas Stradiņa universitātē mācīsies 
veselības sporta speciālista jomā. Kultūras vadību studēs Ekonomikas un 
kultūras augstskolā.

93. izlaiduma absolventi



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS  SEPTEMBRIS/ 2017 • NR.9
AKTUĀLI

3

www.vietagimenei.lv
VietaGimenei VietaGimenei VietaGimenei

#VietaGimenei

Jauna .lv

UZZINI

Mazsalacas novada pašvaldība piedalās Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) organizētajā konkursā “Ģimenei draudzīga 
pašvaldība”. Šajā konkursā svarīgs ir arī jūsu viedoklis, jo tas var palīdzēt 
mums uzvarēt! Balsot par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem ģimenēm 
varēs no 2. līdz 31. oktobrim jaunajā vietnē www.vietagimenei.lv.
Lai noteiktu pašvaldības, kas nodrošina lielāko atbalstu, daudzveidīgākos 
un pieejamākos pakalpojumus ģimenēm ar bērniem, VARAM šogad pirmo 
reizi rīko konkursu „Ģimenei draudzīga pašvaldība”. Pašvaldību sniegto 
atbalstu ģimenēm vērtē gan konkursa komisija, balstoties uz pašvaldību 
iesniegto informāciju, gan ikviens Latvijas iedzīvotājs, kuru viedoklis  tiks 
ņemts vērā, izvēloties konkursa uzvarētājus
Laikā no 2017. gada 2. oktobra līdz 31. oktobrim ikviens var novērtēt 
vienas, divu vai pat trīs pašvaldību sniegto atbalstu ģimenēm dažādās 
jomās. Priecāsimies arī par jūsu ierosinājumiem par to, kādu atbalstu 
ģimenēm no mūsu pašvaldības vēlaties vēl saņemt. To varēsiet ierakstīt 
balsojuma anketā.
Lai sniegtu vērtējumu, ir nepieciešams reģistrēties ar savu Facebook 
vai Draugiem profilu, vai e-pasta adresi. Balsot var ne tikai par tām 55 
pašvaldībām, kas piedalās konkursā, bet arī par jebkuru citu pašvaldību. 
Šis balsojums gan netiks ņemts vērā konkursā, bet noderēs pašvaldībām 
atbalsta pasākumu plānošanā ģimenēm ar bērniem. 
Aktīvi balsojot, jūs arī palīdzēsiet sev un savai pašvaldībai tikt pie jauna 
rotaļu laukuma. To, papildus VARAM balvai, iegūs kāda no tām četrām 
pašvaldībām, kas tiks atzītas par ģimenei draudzīgākajām, un kuras 
iedzīvotāju - balsotāju īpatsvars būs lielāks pret kopējo pašvaldības 
iedzīvotāju skaitu. Pašvaldībai tikai jāpiemeklē bērniem drošu un 
piemērotu vidi rotaļu laukuma ierīkošanai. Rotaļu laukumu dāvinās SIA 
“Jūrmalas Mežaparki”, kas, kā ģimenei draudzīgs uzņēmums, augstu vērtē 
ģimeniskās vērtības sabiedrībā un savos produktos. 
Tāpat katrs, kas sniegs vērtējumu kaut vai par vienu pašvaldību, piedalīsies 
izlozē, kurā katru nedēļu var laimēt dāvanu karti 50 eiro vērtībā ģimenes 
izklaidei un citas jaukas balvas. Piemēram, katru nedēļu izlozēs trīs mobilo 
sakaru operatora   laimīgām ģimenēm Amigo dāvātās mobilo tālruņu 
uzlādes baterijas un starptautiskās izstādes Baltic Beauty 2017 divas 
ieejas biļetes (katra 2 cilvēkiem), kas notiks no 3.-5.  novembrim Rīgā, 
Ķīpsalas hallē, kā arī trīs Rimi dāvanu kartes katru 10 eiro vērtībā. 
Vietnē www.vietagimenei.lv atradīsiet informāciju gan par mūsu, gan citu 
pašvaldību sniegto atbalstu ģimenēm - ne tikai pabalstiem, sabiedrisko 
transportu skolēniem, ēdināšanu skolās, bet arī interešu izglītību, rotaļu 
laukumiem, pasākumiem ģimenēm pašvaldībās, ēku pieejamību un citām 
pašvaldību iniciatīvām ģimeņu atbalstam. Pagaidām, vietnē ir pieejama 
informācija tikai par tām 85 pašvaldībām, kas ir iesniegušas datus, tomēr 
informācija tiek regulāri papildināta. 
Konkursa norisi atbalsta: Konkursa lieldraugs - SIA “Jūrmalas 
Mežaparki”, mobilo sakaru operators  laimīgām ģimenēm Amigo, SIA “Rimi 
Latvia”, SIA “ZAAO”, starptautiskā izstāde Baltic Beauty, “Māmiņu klubs”, 
Latvijas vecāku organizācija “Mammamuntetiem.lv”. 

PALĪDZI NOSKAIDROT ƦIMENEI DRAUDZĪGĀKO
PAâVALDĪ%U UN LAIMĒ VĒRTĪGAS %ALVAS

IEPAZĪSTIES ± JAUNĀ MUZEJA MĀJAS LAPA
Kopš septembra Mazsalacas novada muzejam ir jauna mājas lapa: mnhm.id.lv. Tajā atrodama informācija 
un fotogrāfijas no ekspozīcijām muzejā.
Muzeja direktore Vija Rozenberga: “Mājas lapu veidoja Nils Ivanovs un Deivids Obelenis. Liels paldies 
viņiem par ieguldīto darbu! Runājot ar apmeklētājiem, es secināju, ka ir ļoti liela interese par muzejā 
esošajiem  dzimtkokiem. Tādēļ, lai ikvienam interesentam būtu iespēja ērtāk aplūkot un izzināt dzimtas, 
tika veikta to digitalizācija, kā rezultātā dzimtas tagad pieejamas arī šajā mājas lapā. Muzejā kopumā 
ir sešas pamatekspozīcijas. Jaunās mājas lapas mērķis ir veidot lielāku muzeja atpazīstamību, kā arī 
veicināt interesi aplūkot mājas lapā redzēto klātienē.”

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

PIEEJAMS AT%ALSTS MEäSAIMNIECĪ%Ā
Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu 
pasākumā "Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un meža dzīvotspējas 
uzlabošanā". Pasākumā pieejamais kopējais publiskais finansējums ir 8,5 
miljoni eiro.
Atbalstam varēs pieteikties trīs apakšpasākumos:
    1. Apakšpasākumā "Meža ieaudzēšana" varēs pieteikties meža 
ieaudzēšanas un kopšanas aktivitātēm, kā arī ieaugušas mežaudzes 
papildināšanai un kopšanai. Ceturtā kārta norisināsies no 2017. gada 
9.oktobra līdz 2017. gada 9. novembrim, kopējais pieejamais finansējums 
ir 1,5 miljoni eiro. Piektā kārta norisināsies no 2017. gada 10. novembra 
līdz 2017. gada 11. decembrim, kopējais pieejamais finansējums ir 1,5 
miljoni eiro. 
    2. Apakšpasākumā "Meža ugunsgrēkos un dabas katastrofās iznīcināto 
mežaudžu atjaunošana" atbalstu piešķir par meža atjaunošanu platībās, 
kurās atbilstoši Valsts meža dienesta atzinumam ir konstatēts ugunsgrēks 
vai dabas katastrofa (vējgāze, vējlauze, sniega un ledus radīti postījumi), 
kuras dēļ mežaudze ir iznīcināta, tāpēc šajā platībā mežs ir atjaunojams. 
Ceturtā kārta norisināsies no 2017. gada 9. oktobra līdz 2017. gada 
9.novembrim, kopējais pieejamais finansējums ir 500 tūkstoši eiro. 
    3. Apakšpasākumā "Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās 
vērtības uzlabošanai" atbalstu piešķir jaunaudžu retināšanai, neproduktīvu 
mežaudžu nomaiņai, valdošās koku sugas nomaiņai baltalkšņa sugu 
mežaudzēs no 30 gadu vecuma vai blīgznas sugu mežaudzēs. Ceturtā 
kārta norisināsies no 2017. gada 9. oktobra līdz 2017.gada 9. novembrim, 
pieejamais finansējums aktivitātē ir 5 miljoni eiro.
Projekta iesnieguma veidlapa pieejama mājaslapā www.lad.gov.lv sadaļā 
"Atbalsta veidi" - "Projekti un investīcijas".
Atbalsts ir pieejams Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) ietvaros. 
Projektu iesniegumi jāiesniedz, izmantojot LAD elektroniskās pieteikšanās 
sistēmu vai personīgi LAD lauksaimniecības pārvaldēs. 

 LATVIJAS VALSTS SIMTGADEI VELTĪTS RAIDĪJUMU
CIKLS ÄLATVIJAS KULTǋRAS VĒSTNIEKI”

No 10. septembra katru svētdienu plkst. 20:00 RīgaTV24 ēterā skatāms jauns 
raidījumu cikls "Latvijas kultūras vēstnieki", ko veido biedrība „Sadarbības 
platforma” sadarbībā ar televīzijas RīgaTV24 radošo grupu, Valsts 
Kultūrkapitāla fonda un Latvijas Nacionālā kultūras centra atbalstu. 
Radošā komanda jau viesojusies pie 28 Latvijas kultūras vēstniekiem, 
apceļojot 28 Latvijas novadus. Viens no raidījumiem būs veltīts Mazsalacas 
novadam, Ramatas pagastam un kultūras dzīvei tajos, ar ko iepazīstinās 
kultūras vēstnieces Dace Jurka un Ilāna Lisagora, kā arī Nellija Nurmika un 
Austra Baušeniece. 
Raidījumu atkārtojumus RīgaTV24 ēterā varēs noskatīties otrdienās plkst. 
14.30 un svētdienu rītos plkst. 10.30.
Projekts “Latvija 100 dienās Latvijas kultūras vēstnieku acīm” norisinās 
Latvijas valsts simtgades programmas ietvaros, tajā tiek iemūžināti 21. 
gadsimta Latvijas ļaužu stāsti, vērtības, simboli un jaunrades darbi, daudzinot 
Latvijas cilvēku talantus, izcilību, uzņēmīgumu un sasniegumus un kultūras 
daudzveidību.

INFORMĀCIJAS DIENA
19. oktobrī, plkst. 11:00, Valmierā, Pārgaujas ģimnāzijā, Zvaigžņu 
ielā 4, notiks Informācijas diena tiem Latvijas iedzīvotājiem, kuri 
vēlas iegūt Latvijas pilsonību naturalizācijas kārtībā. 
Informācijas dienā interesenti varēs uzzināt:
• kādi ir Latvijas pilsonības iegūšanas noteikumi,
• kādi dokumenti nepieciešami, 
• kādas ir naturalizācijas pārbaužu prasības. 
Tāpat Informācijas dienu dalībnieki varēs iepazīties:
 • ar latviešu valodas pārbaudes kārtību – izpildīt klausīšanās un 
lasīšanas testu un rakstu darba paraugus, 
• ar Pilsonības likumā noteikto zināšanu pārbaudes kārtību – 
izpildīt Latvijas vēstures un Latvijas Republikas Satversmes testu 
paraugus. 
Pieteikties Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Valmieras 
nodaļā pa tālruņiem 64231473, 64231686 vai ierodoties personīgi 
Valmierā, Meža ielā 7.



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS  SEPTEMBRIS/ 2017 • NR.9

4

PAŠVALDĪBĀ

SIA “BANGA KPU” valdes locekle Rita Lizuma:
Vēlamies informēt par aktualitātēm mūsu uzņēmuma darbībā un atgādināt par lietām, kas 
nav mainījušās ilgākā laika periodā.
Mūsu adrese: „Attīrīšanas”, Mazsalacas pagasts (Muižas ceļa malā, kur atrodas jaunās 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas). Mēs pieņemam apmeklētājus darba dienās no plkst. 10:00 
līdz 16:00, pusdienu pārtraukums no plkst. 12:00 līdz 13:00. Var sazvanīt pa tālruņiem 
64251394 un 29395788.
Atgādinām, ka no 01.08.2017 mēs vairs neveicam skaidras naudas norēķinus uzņēmuma 
birojā. Par sniegtajiem pakalpojumiem Jūs varat norēķināties iemaksājot vai pārskaitot 
naudu uz SIA „BANGA KPU” norēķinu kontiem: 
LV18HABA0551035629345, AS „Swedbank”,
LV35LPNS0004203173337, VAS „Latvijas Pasts”.

Mazsalacas novada Sociālā dienesta vadītāja Agrita Bērziņa:
Sociālais dienests saka paldies visiem aptaujas anketas aizpildītājiem, kas novērtējuši dienesta darbu un izteikuši 
komentārus. Aptaujas rezultāti tika pārrunāti darbinieku sanāksmē un tiekoties ar deputātiem. Katrs darbinieks 
izteica savu viedokli, norādīja, kā uzlabos savu un dienesta darbu. Sociālā dienesta darbu nosaka arī normatīvie 
dokumenti – likumi, noteikumi un pašvaldības saistošie noteikumi, kā arī konfidencialitāte, kas jāievēro darbā ar 
klientu.
Sociālā darba speciālisti savā darbā ievēro šādas ētikas normas - respektē klientu kā personību, nenostāda sevi 
augstāk par klientu, neliek viņam justies mazvērtīgam, tur noslēpumā informāciju, ko uzticējis klients, un darbinieks 
nemitīgi papildina savas zināšanas.
Esam atvērti iedzīvotāju jautājumiem un priekšlikumiem, dienestā ir ierosinājumu kastīte, uz jautājumiem esam 
gatavi atbildēt publiski pašvaldības izdevumā, kā arī informēt par jaunumiem likumdošanā un citiem publiskajiem 
pasākumiem, ko organizē sociālais dienests.
Aicinu visus iedzīvotājus nebūt vienaldzīgiem un sniegt informāciju par krīzes situācijām, kur nepieciešama sociālā 
darbinieka iejaukšanās, jo mēs visās dzīves situācijās nevaram būt klāt.
Sociālais dienests strādā Valtenberģu muižas ēkā. Saprotam, ka gados vecākiem cilvēkiem ir grūtības saņemt 
dienesta pakalpojumus, tāpēc iedzīvotājs var  pieteikt sociālā darbinieka konsultāciju mājās. Ar oktobra mēnesi 
katru otrdienu no plkst.10:00-12:00 Mazsalacas slimnīcā pieņems klientus un sniegs konsultācijas dienesta 
vadītāja Agrita Bērziņa, tālr. 29372138.

Ūdens skaitītāju rādījumus varat nodot:
• rakstot e-pastā uz adresi e-bangasia@inbox.lv;
• zvanot pa tālruni 64251394 vai 29395788;
• ieliekot lapiņu speciālā pastkastītē daudzdzīvokļu mājās.
Izrakstītos rēķinus ir iespējams saņemt papīra formātā vai e-pastā, par to varam 
iepriekš vienoties personīgi vai pa tālruni (64251394, 29395788).
SIA „BANGA KPU” pateicas visiem pakalpojumu lietotājiem, kas maksājumus veic 
savlaicīgi, tādējādi ļaujot nodrošināt sniegto pakalpojumu kvalitāti un uzlabot dzīves 
vidi sev un apkārtējiem. Aicinām arī turpmāk norēķinus par pakalpojumiem veikt 
līgumā noteiktajos termiņos.

IEDZĪVOTĀJU APTAUJAS REZULTĀTI
Augusta “Mazsalacas novada ziņās” rakstījām, ka iedzīvotāju aptaujas rezultātā tika saņemtas 58 aizpildītas anketas drukātā formātā, lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli 
par pašvaldības un iestāžu komunikāciju. Sagatavots aptaujas anketu rezultātu apkopojums. 

43

15

1. Jautājums. Vai Jūs regulāri interesējaties 
par aktualitātēm Mazsalacas novadā?

Twitter.com Facebook.com “Mazsalacas novada ziņas'' www.mazsalaca.lv Draugi, radi, kolēģi Klātienē
0

5

10

15

20

25

30

35

40

4

23

37 38

26

8

2. Jautājums. No kura informācijas kanāla Jūs saņemat informāciju par Mazsalacas novadu?

Novērtējot iestādes, diemžēl iedzīvotāji nebija aktīvi aizpildījuši komentāru sadaļu. Šādas atsauksmes palīdzētu saprast, kas būtu jāmaina iestādes komunikācijā. Lai palielinātu 
iedzīvotāju iesaisti pašvaldības procesos, sākot ar šī mēneša informatīvo izdevumu izveidosim jaunu sadaļu: JAUTĀ IEDZĪVOTĀJS. Jūs varat šos jautājumus iesniegt pašvaldībā, 
sūtīt e-pastā: admin@mazsalaca.lv un, protams, zvanīt pa tālr. 64251908. Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

8. Jautājums. Novērtējiet iestādes (no 1-7)

Satu
rs

Pieeja
m

ība

Diza
in

s

Lie
to

šanas paro
cīgum

s

In
te

rv
ija

s

Kru
stv

ārd
u m

īklas

Vērtē
ju

m
s kopum

ā

5.5

6.4

5.1 5.2 5.2
4.7

5.5

3. Jautājums. Kā Jūs apmierina informatīvais izdevums “Mazsalacas novada ziņas”? (1-7)

Saturs Dizains Lietošanas parocīgums Vērtējums kopumā

5.8

5.6

5.7

5.6

4. Jautājums. Novērtējiet Mazsalacas novada pašvaldības mājas lapu! (1-7)

3416

8

Jā

Nē 
Nezinu

5. Jautājums. Vai pašvaldības komunikācija sniedz 
nepieciešamo informāciju par Mazsalacas novadu?

7

31

20 J Ĉ,  r e g u l Ĉr i

J Ĉ,  d a ǎ r e i z

NĤ,  n e k a d

6. Jautājums. Vai Jūs piedalāties Mazsalacas 
novada sabiedriskajās apspriedēs?

7. Jautājums. Vai sūtat ziņas, zvanāt pašvaldībai, 
lai izteiktu savus ierosinājumus, viedokli?

J Ĉ,  r e g u l Ĉr i

J Ĉ,  d a ǎ r e i z

NĤ,  n e k a d

31
27

J Ĉ,  r e g u l Ĉr i

J Ĉ,  d a ǎ r e i z

NĤ,  n e k a d

5,7

5,25

5,8

5,59

6

5,9

6,14

6,58

4,7

4,8

5,17

5,5

3,34

5,2

5,85

3,5

5,65

4,8

4,3

4,4

0 1 2 3 4 5 6 7

M AZSALACAS NOVADA PAŠ VAL�Ī��

M AZSALACAS VIDUSSKOLA

M AZSALACAS M nZIKAS UN M ĀKSLAS SKOLA

M AZSALACAS PILS"TAS PIRM SSKOLAS IZGLĪTĪ�AS …

SIA " M AZSALACAS SLIM NĪ�A"

S"AU PAGASTA TAUTAS NAM S

RAM ATAS PAGASTA KULTnZAS CENTRS

M AZSALACAS PILS"TAS �I�LIOT"KA

RAM ATAS PAGASTA �I�LIOT"KA

S"AU PAGASTA �I�LIOT"KA

SK�IKALNES PAGASTA �I�LIOT"KA

M AZSALACAS NOVADA �ĀRIITIESA

M AZSALACAS NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS

M AZSALACAS NOVADA KULTnZAS CENTRS

M AZSALACAS NOVADA M UZEJ S

M AZSALACAS NOVADA KULTnZAS CENTRA TnZISM A …

M AZSALACAS NOVADA DZIM TSARAKSTU NODAAA

M AZSALACAS NOVADA PAŠ VAL�Ī�AS POLICIJ A

SIA Η�ANGA KPU"

NEKUSTAM Ā ĪPAŠ UM A APSAIM NIEKOŠ ANAS NODAAA

IEPAZĪSTIES, NOVADA IESTĀDES! Lai pastāstītu par iestādes darbību, esam iekļāvuši trīs 
anketā zemāk novērtēto iestāžu informāciju. 

Pirmdiena

Otrdiena

Trešdiena

Ceturtdiena

Piektdiena

Sestdiena

01.05. – 30.09. 01.10. – 30.04.

10.00 – 17.00 10.00 – 17.00
10.00 – 13.00
13.30 – 16.30

10.00 – 17.00

*Citā laikā 
informācija 

klātienē 
pieejama 

Mazsalacas 
novada 

Kultūras 
centrā

tā darba laikā

10.00 – 13.00
13.30 – 16.30

10.00 – 13.00
13.30 – 16.30

10.00 – 13.00
13.30 – 16.30

10.00 – 13.00
13.30 – 16.30

10.00 – 17.00

10.00 – 16.00

Mazsalacas novada Tūrisma informācijas centrs:

Tūrisma informācijas centrā bez maksas pieejami bukleti, 
informācija par Mazsalacas novadu, kā arī iespēju 
robežās par pārējo Latviju un citām valstīm.
Par maksu pieejami Mazsalacas novada fotoceļveži, 
krūzes, kartītes, kā arī citi suvenīri. Jaunos 2018. gada 
kalendārus Tūrisma informācijas centrā varēs iegādāties 
oktobra otrajā pusē. 



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS  SEPTEMBRIS/ 2017 • NR.9
KONKURSI

5

MAZSALACAS NOVADA KONKURSA “MAZSALACAS NOVADA GADA CILVĒKS 2017”
PIETEIKUMA ANKETA

Izvirzītais konkursa pretendents (vārds, uzvārds/nosaukums, ieņemamais amats vai nodarbošanās)

Nominācija, kurai izvirzīts konkursa pretendents ( atzīmē ar „X”, pasvītrot 
atbilstošo, atzīmēt drīkst tikai vienu nomināciju) 

Gada cilvēks 
Gada cilvēks izglītībā 
Gada cilvēks kultūrā  
Gada cilvēks sportā
Gada cilvēks uzņēmējdarbībā
Gada cilvēks savā amatā
Gada jaunietis 
Gada ģimene

Konkursa pretendenta izvirzītājs

Nosaukums un/vai
vārds, uzvārds

Adrese

Tālrunis

E-pasts

Izvirzītā konkursa pretendenta panākumu un ieguldījuma apraksts kalendārā 
gada laikā

Konkursa pieteikuma anketas aizpildītājs /paraksts/ Paraksta atšifrējums

20 .. .

K O N K U R S A “Mazsalacas novada Gada cilvēks 2017” NOLIKUMS
1. Organizētājs
1.1. Mazsalacas novada pašvaldības dome (turpmāk – pašvaldība)
2. Mērķi
2.1. Apzināt un izvērtēt cilvēku ieguldīto darbu nolikumā izvirzītajās nominācijās;
2.2. Stimulēt ikvienu piedalīties novada tālākajā attīstībā;
2.3. Atbalstīt jaunu, progresīvu ideju realizēšanu;
2.4. Godināt labākos sava aroda, amata, radošā darba veicējus;
2.5. Godināt novada attīstības un pozitīvā tēla veidotājus.
3. Nominācijas
3.1. „Gada cilvēks” – par nozīmīgiem sasniegumiem novada labā un tā atpazīstamības veicināšanā 
(1 nominācija);
3.2. „Gada cilvēks izglītībā” - par ieguldījumu un sasniegumiem darbā ar izglītojamajiem, par inovācijām 
izglītības procesā, par mūsdienīgu izglītības darba organizāciju un vadību (1 nominācija);
3.3. „Gada cilvēks kultūrā” - par radošu, aktīvu darbību kultūras jomā, veicinot Mazsalacas novada 
popularizēšanu (1 nominācija);
3.4. „Gada cilvēks sportā” - par sasniegumiem sportā un sporta jomas attīstīšanu novadā (1 
nominācija);
3.5. „Gada cilvēks uzņēmējdarbībā” - par ieguldījumu novada uzņēmējdarbības attīstībā, vides 
sakopšanā un videi draudzīgā saimniekošanā. (jebkura uzņēmējdarbības joma – lauksaimniecība, 
tirdzniecība, pakalpojumu sniegšana) (1 nominācija); 
3.6. „Gada cilvēks savā amatā” - par profesionālu un godprātīgu darbu, pildot savus amata 
pienākumus, tādējādi veicinot novada atpazīstamību, popularitāti (1 nominācija);
3.7 „Gada jaunietis” – (vecumā no 15 līdz 29 gadiem) par sasniegumiem mācībās, sportā
un ārpusklases darbā, aktīvu dalību Mazsalacas novada pasākumos, brīvprātīgo darbu, kā arī 
dalību citās ārpus novada aktivitātēs, pārstāvot Mazsalacas novadu (1 nominācija);
 3.8. “Gada ģimene” – par ģimenisko vērtību stiprināšanu un popularizēšanu sabiedrībā
(1 nominācija).  
4. Pretendentu pieteikšana un vērtēšana
4.1. Konkursa ietvaros tiesības izvirzīt pretendentus ir ikvienam novada iedzīvotājam, organizācijai, 
darba kolektīvam, komersantam, biedrībai, iestādei, iesniedzot pieteikuma anketu (pielikumā).
4.2. Pieteikumā jānorāda:
4.2.1. pretendenta vārds, uzvārds, ieņemamais amats vai nodarbošanās;
4.2.2. nominācija, kurā pretendents tiek nominēts un pamatojums par panākumiem un ieguldījumu 
novada labā kalendārajā gadā;
4.2.3. Pieteicējs:
4.2.3.1. fiziska persona – vārds, uzvārds, adrese, kontaktinformācija;
4.2.3.2. juridiska persona – nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese,
kontaktinformācija;

4.2.4. Pieteicēju paraksti – ar vārda un uzvārda atšifrējumu.
4.3.Nolikums un Pieteikuma anketas forma aizpildīšanai pieejamas Mazsalacas novada pašvaldībā, 
novada mājas lapā www.mazsalaca.lv, informatīvajā izdevumā “Mazsalacas novada ziņas”, pagasta 
pārvaldēs, bibliotēkās, Kultūras centrā.
4.4. Aizpildīto pieteikumu iesniegšanas kārtība:
4.4.1. 3.punktā minētajām nominācijām pieteikumus iesniedz no 2017.gada 1.oktobra  līdz 2017.gada 
31.oktobrim.
4.4.2. Aizpildītās pieteikuma anketas iesniedz Mazsalacas novada pašvaldībā, sūtot rakstiski uz 
adresi: Mazsalacas novada pašvaldībai, Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, LV-4215, sūtot elektroniski 
parakstītu pieteikumu uz e-pastu dome@mazalaca.lv, iesniedzot personīgi pašvaldībā, pagastu 
pārvaldēs, bibliotēkās, Kultūras centrā vai iemetot ierosinājumu kastītēs.
4.5. Pieteikumu izvērtēšana:
4.5.1. Pieteikumu atbilstību nolikumam izvērtē un nominācijai kandidātus izvirza Mazsalacas novada 
Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē, turpmāk - komisija. Komisijai ir 
tiesības anketās pieteiktos pretendentus izvirzīt atzinību piešķiršanai. Konkursa laikā kandidātus 
nominācijām var pieteikt arī pašvaldības deputāti. 
4.5.2. Komisijai ir tiesības kādā no nominācijām nepiešķirt balvu, ja pieteiktie
pretendenti neatbilst konkursa nolikuma kritērijiem, vai ir kādi citi vērā ņemami apstākļi;
4.5.3. Ja kādam no vērtētājiem rodas interešu konflikts, attiecīgais vērtētājs nedrīkst piedalīties 
lēmuma pieņemšanā konkrētajā nominācijā. 
4.5.4. Nominācijām un atzinībai izvirzītos kandidātus apstiprina Mazsalacas novada pašvaldības 
domes sēdē.
4.5.5. Mazsalacas novada pašvaldība informē konkursam izvirzītos pretendentus par apbalvošanas 
pasākuma norisi vismaz divas nedēļas iepriekš, izsūtot ielūgumus;  
4.5.6. Nomināciju ieguvēji tiek publiskoti novada mājas lapā www.mazsalaca.lv un novada 
informatīvajā izdevumā „Mazsalacas novada ziņas”
5. Nomināciju godināšana
5.1. Apbalvojumu pasniedz katru gadu decembrī novada Gada ballē.
6. Apbalvojums
6.1. Konkursa „Mazsalacas novada Gada cilvēks 2017” nomināciju un atzinību ieguvēji tiek 
apbalvoti:
6.1.1. ar apliecinājumu par iegūto nomināciju 
6.1.2. ar ziediem
6.1.3. ar piemiņas balvu - attiecīgās nominācijas iegravējumu
6.1.4. ar  ielūgumu uz nākošā gada pašvaldības rīkotajiem pasākumiem novadā.
7. Atkārtota pretendēšana
7.1. Personas, kurām apbalvojums jau piešķirts, uz goda nosaukumu atkārtoti var pretendēt ne 
agrāk kā pēc 3 (trīs)  gadiem.

Mazsalacas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs      H.Rokpelnis

FOTOKONKURSA “MANS MAZSALACAS
NOVADS 2017” LAUREĀTI
Kopumā konkursā 21 autors iesniedza 74 fotogrāfijas. 
Konkursa žūrija no iesūtītajām fotogrāfijām ir izveidojusi 
Mazsalacas novada 2018. gada kalendāru. Savukārt 
balsojumā Mazsalacas novada Kultūras centrā par 
fotogrāfijām saskaitītas 529 izstādes apmeklētāju balsis. 
Sveicam laureātus! Laureātu apbalvošana notiks novada 
Gada ballē Mazsalacas novada Kultūras centrā 30.decembrī. 
Uz tikšanos konkursā nākamgad!

Mazsalacas novada dabas objekti (klintis, alas, dižkoki, dižakmeņi utt.)

Mazsalacas novads kādā no 4 gadalaikiem

Mazsalacas novada kultūras dzīve un aktīvā atpūta

Mazsalacas novada ainava (meži, purvs, ciemi, upe, ezers)

Mazsalacas novada kultūrvēsturiskie objekti

Skaistākā bilde

Skatītāja simpātija

KATEGORIJAS
Juris Špilka – “Atelpa”

Andra Mince – “Satikšanās”

Monta Līsmane – “Atradums”

Sandijs Brūders – “Pie Salacas upes”

Andra Mince – “Vasaras plaukumā”

Sigita Andersone – “Salacas ledū ieskauts atjaunotais gājēju tilts”

Sigita Andersone – “Salacas ledū ieskauts atjaunotais gājēju tilts”

LAUREĀTS



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS  SEPTEMBRIS/ 2017 • NR.9

6

MŪSĒJIE

TLMS “MAZSALACA” ��� SEZONĀ
TLMS „Mazsalaca” vadītāja Rita Ertmane:
2017. gada 7. oktobrī TLMS „Mazsalaca” uzsāk  45. sezonu. Atskatoties uz 1972.gadu, 
kad privātmājā skolotājas Mildas Lapsiņas vadībā sāka darboties audējas, studijas 
darbs ir pilnveidojies meistarībā, dažādās rokdarbu tehnikās, kā adīšanā, tamborēšanā, 
mezglošanā, neaizmirstot aušanu, kura bija mūsu pamata nodarbe gandrīz katrā mājā. 
2017. gada 2. decembrī studija svinēs 45 gadu jubileju, tāpēc lielākais darbs būs veltīts 
jubilejas izstādes sagatavošanai „45 krāsaini gadi rokdarbos un audumos”.
2018. gada 11. februārī, kad ir Mazsalacas pilsētas 90 gadu jubileja, studijas dāvana 
būs sega no mazsalaciešu darinātajiem motīviem dažādās rokdarbu tehnikās. Lūgums 
turpināt darināt šo motīvus  20x20 cm līdz šī gada beigām un atnest tos uz Amata māju 
pirmdienās, otrdienās un trešdienās no plkst.14:00 – 18:00.
Tekstilmāksliniece, aušanas darbnīcas vadītāja Gaļina Birkava:
Pienākusi jaunā 2017./18.gada sezona, kuras noslēgumā izskanēs XXVI Vispārējie 
latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki. Amatu mājā savu darbu atsāks aušanas darbnīca. 
Audējas turpinās tautisko brunču aušanu, līdztekus apgūstot ziedaino un rakstaino 
audeņu tehnikas. Aušanas darbnīcas galvenā vadlīnija šogad – linu izstrādājumi. Uz 
vienas linu pamatnes varam noaust – no salvetes līdz tunikai, tostarp masāžas dvieli, 
galda celiņu, priekšautu, aubi, tašiņu, šalli. 
Aušana jauniešiem – Gunta Jēkabsone: 
Katra lieta, ko cilvēks prot izdarīt, bagātina viņu. Jauniem cilvēkiem ir daudz iespēju 
atklāt savas apslēptās vēlmes, spējas un varēšanu. 
Aušana ir sena nodarbošanās, kas nav pagaisusi vēl šodien. Kad apgūti pamati, aušana 
kļūst ļoti pievilcīga, interesanta un jaukus darbus dodoša nodarbošanās. Visi, kuriem 
ir interese, nāciet uz Amatu māju, Rīgas ielā 10, otrdienās no plkst. 14:00 līdz 19:00, 
sākot no oktobra.

Laipni gaidīti Amatu mājas nodarbībās!

JAUTĀ IEDZĪVOTĀJS
Kurš un pēc kādiem nosacījumiem saņem ES pārtikas pakas?

Atbild Mazsalacas novada Sociālais dienests:
Saskaņā ar LR MK noteikumiem un noslēgtajā 
līgumā paredzēto, pārtikas un pamata 
materiālās palīdzības komplektus var saņemt 
tikai ģimene vai persona, kurai sociālais 
dienests izdevis: 
1) izziņu par atbilstību trūcīgas personas 
statusam,
2) izziņu (lēmumu), kas apliecina, ka ģimene 
(persona) ir nonākusi krīzes situācijā.
Saskaņā ar MK noteikumos paredzēto, atbalsta 
komplektus nevar saņemt maznodrošinātas 
personas. Atbalsta komplektu katrai personai 
var izsniegt tikai par tekošo mēnesi (nevar 
izsniegt par iepriekšējo vai nākamo mēnesi).
Viens pārtikas preču komplekts sastāv no: 
pilnpiena pulveris – 0,4 kg, auzu pārslas – 
0,5 kg., griķi – 0,4 kg., manna – 0,5 kg., rīsi – 0,4 
kg., makaroni – 1 kg; kviešu milti – 0,5 kg., rapšu 
eļļa – 0,5 l., cukurs – 0,25 kg., sautēta cūkgaļa – 
0,25 kg.
Ja iepriekšminētajās ģimenēs ir bērni, tām 
ir iespējams saņemt arī pamata materiālo 
palīdzību:
1) Higiēnas un saimniecības preču komplekts. 
2) Skolas piederumu komplekti bērniem. 

Domājot par ģimenēm un to vajadzībām, 
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 
personām ietvaros ir rasta iespēja no 
2017.gada janvāra papildus atbalstīt tās 
trūcīgās un krīzes situācijā nonākušās 
ģimenes, kurās aug bērni vecumā no 7 līdz 
24 mēnešiem (līdz 2 gadiem).
Trūcīgās ģimenes (personas) statusu piešķir 
atbilstoši Ministru kabineta 30.03.2010. 
noteikumiem Nr.299 “Noteikumi par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 
par trūcīgu”. 
Krīzes situācija  ir situācija, kurā ģimene 
(persona) katastrofas vai citu no ģimenes 
(personas) gribas neatkarīgu apstākļu dēļ 
pati saviem spēkiem nespēj nodrošināt savas 
pamatvajadzības un tai ir nepieciešama 
psihosociāla vai materiāla palīdzība.
Lūdzam katru individuāli vērsties Mazsalacas 
novada Sociālajā dienestā, Parka ielā 31, uz 
konsultāciju, lai kopā ar sociālo darbinieci 
pārrunātu interesējošos jautājumus.

Tālr. 64251404

IESNIEDZ DAR%A NESPĒJAS
LAPU TEPAT, MAZSALACĀ!

Rudens laikā var gadīties saslimt biežāk gan bērniem, gan 
pieaugušajiem. Atgādinām, ka Mazsalacas novada valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas 
atrodas pašvaldības ēkā, Pērnavas ielā 4, var iesniegt darba 
nespējas lapu un pieprasīt slimības pabalstu, kā rezultātā 
nebūs jābrauc uz VSAA Valmieras nodaļu, lai saņemtu šo 
pakalpojumu. 
Tāpat klientu centrā varat reģistrēt mājas (istabas) dzīvniekus, 
iesniegt algas nodokļu grāmatiņu, aizpildīt Gada ienākumu 
deklarāciju un saņemt vēl cita veida pakalpojumus. Ar pilnu 
pakalpojumu sarakstu varat iepazīties pašvaldības mājas 
lapas sadaļā Pakalpojumi/Klientu apkalpošana. 
Nāciet droši, šeit mūsu pašu novada iedzīvotāji - darbinieki 
atbildēs uz jūsu uzdotajiem jautājumiem un palīdzēs aizpildīt 
nepieciešamo dokumentāciju!

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste 

VIDZEMES VEIKSMES STĀSTS 2017
Šī gada 16. augustā, Smiltenes novada viesu namā “Purgaiļi”, 
notika Vidzemes plānošanas reģiona (VPR) rīkotie Vidzemnieku 
dārza svētki. Dārza svētku laikā tika sumināts katra Vidzemes 
novada uzņēmējs, kopumā 26 Vidzemes stāsti. Mazsalacas 
novada “Vidzemes veiksmes stāsts 2017” ir amatniece, ādas 
apstrādes meistare Benita Audze. 
Benita dzīvo Sēļos un gatavo dažādus aksesuārus un 
rotaslietas no ādas, taču viņas formas zīme ir ādas kārbiņas. 
Kontakti: tālr. 26118819, e-pasts: benefis@inbox.lv 
Sveicam Benitu ar paveikto, un lai arī turpmāk veiksme 
darbojoties amatniecībā!

Anete Gluha, pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste 

AKTIVITĀTES PAâVALDĪ%Ā
• Nosiltināta Ramatas pagasta pārvaldes ēkas gala siena;
• Ramatas pagasta bibliotēka pārcelta uz Ramatas pagasta 
pārvaldes ēku;
• Atjaunotas laipas Skaņaiskalns – Dauģēni takas posmā;
• Pabeigti remontdarbi Mazsalacas vidusskolā, trenažieru zālē 
ierīkotas papildus gaisa pieplūdes atveres;
• Turpinās darbi pie Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības 
iestādes stāvlaukuma un sporta laukuma izveides;
• Uzsākta Pērnavas ielas ietves projektēšana (no Palejas līdz 
Muižas ielai). 

Ritvars Sirmais, pašvaldības izpilddirektors SVĒTKI NOVADA SKOLOTĀJIEM
29. septembrī Mazsalacas novada Kultūras centrā tiks sveikti Mazsalacas novada skolotāji 
un skolu darbinieki. Īpaši tiek godināti skolotāji, kas aizvadījuši apaļas jubilejas darba gadus.

MAZSALACAS VIDUSSKOLĀ:
Feļa Ālmane - 45
Atis Ābelītis - 40

Daina Valdmane - 35
Gunta Jēkabsone - 30

Merika Lūse - 30
Iluta Praula – 25

Iveta Jātniece - 20
Ineta Martinsone - 20

Vita Rusmane - 20 
Zintis Liepa - 10
Iveta Krolle - 25

Dainis Jurka - 10
Ieva Ludiņa – 10

PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ:

Sandra Pidža - ieguvusi 
1. līmeņa augstāko 

pedagoģisko izglītību
Ance Plūme-Lizuma - 
5.5 gadi darba stāžs 

pedagoģijā un ieguvusi 
1. līmeņa augstāko 

pedagoģisko izglītību
Linda Brūdere - 10 
Raita Gobiņa - 15 

Zaiga Ivanova - 40 

MAZSALACAS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLĀ:
Olita Neimande - 45

Mirdza Svīķe - 45 
Ieva Veide - 10 

Informāciju apkopoja: Dace Jurka 



Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste 

ĀTRUMA IERO%EäOJUMI
Informējam, ka tuvākajā laikā uz Parka 
ielas tiks uzstādīta 30 km/h “Maksimālā 
ātruma ierobežojuma” ceļa zīme un divi 
ātruma slāpētāji pie Mazsalacas pilsētas 
Pirmsskolas izglītības iestādes. Aicinām 
sekot līdzi aktuālajai informācijai! 

PAZIƻOJUMS
Lūgums Mazsalacas novada iedzīvotājiem - ja jums ir 
zināmas vietas, kur zeme ir aizaugusi ar invazīvo augu sugu 
– Sosnovska latvāni, un tas izplatās blakus esošajās zemēs, 
ziņot  NĪAN 64207845 vai Mazsalacas novada Pašvaldības 
policijai 25654594.
Kamēr laiks vēl ir jauks un silts, sakopsim un nopļausim savu 
privātīpašumu teritorijas.

SENIORIEM

3

3

3

3

16,94

PAZIƻOJUMS
Ir iespēja iznomāt pašvaldības piekritīgo zemi „Saulītes”, Sēļu pagastā, Mazsalacas novadā, 10.5 ha platībā, kadastra apzīmējums 
9682 004 0107.
Noteikts zemes lietošanas mērķis 0101- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Par zemesgabala nomu ir 
saņemts viena pretendenta iesniegums. Ja uz zemes gabala nomu līdz 9. oktobrim pieteiksies vairāki pretendenti, nomnieka atlase 
tiks veikta izsoles kārtībā. 
Informācijai-Nomas maksas apmērs par zemesgabala nomu ir 1.5% no iznomātā zemesgabala kadastrālās vērtības gadā. 
Zemesgabala kadastrālās vērtība 2017.gadā – 4025.00 EUR. Nomas maksa gadā ir 60.38 EUR bez PVN. Papildus nomas maksai 
Nomnieks maksā likumā noteiktos nodokļus. NĪ speciāliste Plūmane 64207845

SIA Ä%ANGA KPU” PAKALPOJUMI 

Pakalpojumu var pieteikt - pa tālruni 64251394 vai 29395788, - vai e-pastā: bangasia@inbox.lv

“MEäA PROGRAMMA 2017”
SEMINĀRS

6. oktobrī Ungurpilī, Uzņēmējdarbības atbalsta centrā – 
bibliotēkā SALA notiks seminārs, kurā pastāstīs par meža 
ekonomisko vērtību, meža novērtēšanu, ekoloģiju un tipoloģiju. 
Kā arī par biotopu kartēšanu Latvijā, dabas aizsardzību 
un sabiedrības interešu ievērošanu, meža sertifikāciju, 
standartiem un principiem. Ierašanās seminārā no plkst. 
9:45 – 10:00, plkst. 10:00 semināra sākums. Seminārā 
ar aktualitātēm meža nozarē iepazīstinās LVMI “Silava” 
Meža Programmas vadītājs Mg.Māris Liopa, Dr.silv. Jurģis 
Jansons, Latvijas Mežu sertifikācijas padomes izpilddirektors, 
sertifikācijas sistēmu auditors Mg.Jānis Švirksts. Seminārs 
ir bezmaksas.
Tālrunis informācijai un pieteikšanās: 25749131, 25414008. 

Mazsalacas novada seniori 7. oktobrī plkst.15:00 svin Senioru dienu. Šajā reizē 
kopā ar Mazsalacas novada Kultūras centra senioru vokālo ansambli “Atbalss”. 
Pasākumā piedalīsies aicinātie draugi no Alojas, Staiceles, Rencēniem un 
Rūjienas senioru biedrībām. Vokālie ansambļi no Rencēnu dziesmu draugu kopas 
”Dedzieda”, Vilzēnu sieviešu vokālais ansamblis “Heihēras”, Lodes kultūras nama 
vīru vokālais ansamblis “Rūjmala”, Rūjienas senioru vokālais ansamblis, Vecates 
jauktais ansamblis ”Dziedātprieks”. Pasākumā piedalīsies līnijdeju grupa “Soli pa 
solim”, vadītāja Alla Romančuka. Līdzi ņemam priecīgu noskaņojumu un groziņu 
ar cienastu, par dalību pasākumā lūdzu pieteikties pie Sarmītes Kauliņas līdz 
4.oktobrim (tālr.29443266). 
19. oktobrī plkst. 12:00 došanās dabā ar nūjām, ar riteni, ar skrejriteni pa 
Skaņākalna mežu. Iespējama satikšanās ar vilku, kurš meklē Sarkangalvīti. Lai 
izbēgtu no vilka, būs jāvadās pēc norādēm mežā.

Oktobris nāk kā salda vīnoga....

Senioru biedrības valde

AICINA PIEDALĪTIES TIRDZIƻĀ VĀCIJĀ
Šī gada 1., 2. un 3. decembrī Hārzevinkelā, Vācijā, notiks Ziemassvētku tirdziņš, kurā 
aicināti piedalīties Mazsalacas novada uzņēmēji, mājražotāji un amatnieki. 
Lūdzam visus interesentus līdz 3. novembrim pieteikt savu ražoto produktu dalībai 
tirdziņā. 
Gaidīsim Jūs 3. novembrī Amatu mājā, Rīgas ielā 10, no plkst. 13:00 līdz 18:00. 
Kontaktinformācija: Dace Jurka, tālr. 29179179.

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS  SEPTEMBRIS/ 2017 • NR.9
AKTUĀLI

7

SĀKUâIES %ǋVDAR%I PARKA
IELAS PĀRVADA POSMĀ

Augusta pēdējās dienās tika uzsākti Parka ielas posma no Lazdu ielas 
līdz Muižas ielai (pārvada) pārbūves darbi.
Iepirkuma „Mazsalacā Parka ielas pārbūve posmā no Lazdu ielas 
līdz Muižas ielai (pārvads) būvprojekta izstrāde, būvdarbi un 
autoruzraudzība” ietvaros paredzēta ielas braucamās daļas pārbūve, 
tiks atjaunots un uzlabots ielas apgaismojums, izbūvēta lietus ūdens 
atvades sistēma. Gar ielas kreiso pusi tiks izveidota bruģēta gājēju 
ietve un daļēji atjaunota liepu aleja. 
Saistībā ar to, ka ieilga projekta dokumentācijas saskaņošana, visus 
darbus plānots pabeigt mēnesi vēlāk – līdz šī gada 20. novembrim. 
Gājējiem un riteņbraucējiem ir iespējams šķērsot dzelzceļa līniju un 
šo būvdarbu posmu pa Lazdu ielu, tālāk turpinot doties pa Kungu 
celiņiem. Transporta līdzekļu satiksme, tāpat kā līdz šim, notiek pa 
Muižas ielu pēc izvietotajām apbraucamā ceļa zīmēm pilsētā.  
Aicinām gājējus ievērot norobežojošās līnijas un žogus, lai 
neapdraudētu savu un apkārtējo drošību!

PALDIES
Gribam pateikties Lienei Apsītei, Viktorijai Puriņai, 

Janai Buliņai, Mārai Persei un Vijai Bērziņai, par 
to, ka jau trešo gadu Mūzikas skolas zālājā tika 

uzburta ziedoša dekorācija. Šogad – dzērvju pāris. 
Paldies visām dāmām par izdomu, atsaucību un 

pavadīto laiku, lai kādu pilsētas stūrīti uz laiku 
padarītu skaistāku un interesantāku.

Mūzikas skolas pedagogi un audzēkņi

RAMATAS SKOLAS 2� GADU
JU%ILEJAS SALIDOJUMS

Pie tevis atkal atgriežos kā bērns pie mātes, 
Kas prasīga un stingra, 
Tomēr mīļa ir.
Te raudāts, smiets un gavilēts bez gala
Un atmiņas ved mani atpakaļ.

Aicinām visus, kas mācījušies un strādājuši Ramatas skolā uz 
salidojumu 2017. gada 21. oktobrī. Reģistrācija plkst.17:00. 
Svinīgā daļa plkst.18:00. Dalības maksa 3 eiro, līdzi ņemt 
groziņu un labu garastāvokli. Pēc svinīgās daļas balle ar 
pārsteigumiem.
Tikšanās vietu mainīt nedrīkst. Gaidīsim!



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS  SEPTEMBRIS/ 2017 • NR.9

MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2017. gada 25. septembrī 
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums 
iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Anete Gluha
avize@mazsalaca.lv tel. 28753236

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, 
Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu pareizību atbild 
rakstu autori, pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā 
atsauce ir obligāta.

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams ievietot 
privātos sludinājumus. Cena par rakstu zīmi €0,008 
ar PVN. Reklāmas ievietošana - €0,082 ar PVN. 
Par sludinājuma ievietošanu interesēties pa tel. 
28753236 vai Mazsalacas novada pašvaldībā.

VINGROâANAS NODAR%Ī%AS
Projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/079  “Pasākumi Mazsalacas novada 
iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību profilaksei" 
ietvaros Mazsalacas novada Kultūras centrā trešdienās 
plkst.17:30 notiek bezmaksas aerobikas vingrošanas. Šajā 
projektā 2017.gadā paredzētas 14 nodarbības, kuras vadīs 
trenere - fizioterapeite Madara Ķikāne.

PASĀKUMI
28. septembris plkst.13:00 Ramatas pagasta Kultūras centrā sadarbībā ar 
Ramatas skolu Miķeļdienas andele. Pasākuma viesi: Kārķu tautas nama bērnu 
teātris.
7. oktobris plkst.15:00. Svinam Starptautisko senioru dienu Mazsalacas 
novada Kultūras centrā. Programmā: koncerts “prieks uzdzirkstī dziesmā...”, 
aktīvas sarunas, senioru biedrību no Rencēniem, Alojas, Staiceles, Rūjienas 
un Mazsalacas – dižošanās un pārsteigumi.
10. oktobris plkst. 18:00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Mazsalacas 
novada pašvaldības domes deputātu tikšanās ar iedzīvotājiem. Aicinām būt 
aktīvus, apmeklēt tikšanos un uzdot sev interesējošos jautājumus!
13. oktobris plkst. 20:00 būsiet laipni gaidīti Ramatas pagasta Kultūras centrā  
uz Saimnieku rudens balli. Ieeja 1,00 EUR (līdz savs cienasts), 6,00 EUR (cenā 
iekļauts cienasts). Pieteikties un dalības  maksu samaksāt   līdz 11. oktobrim 
pie Aigas, tālr. 29418618.
15. oktobris no plkst. 8:00-14:00 Rudens gadatirgus Rūjienas ielā.
17. oktobris plkst. 15:00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā stāstnieku tikšanās. 
Tēma "Mana bērnības garša". Aicināts ikviens interesents!
21. oktobris plkst.14.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Bērnu un jauniešu  
popgrupu - koncerts "Viens divi trīs, tie citi būs drīz!”.
21. oktobris plkst. 17:00 Ramatas skolas 25 gadu jubilejas salidojums.
24. oktobris plkst. 15:00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā "Masku 
radošā darbnīca". Aicināti visi interesenti!
26., 27., 28. oktobris Mazsalacas novada Kultūras centrā Ritmiskās mūzikas 
meistarklases. 27. oktobrī plkst. 19:00 Valmieras puikas, City Jazz Late Night 
Band koncerts. 28. oktobrī plkst. 13:00 Meistarklašu noslēguma koncerts. 
Sīkāka informācija par piedalīšanos meistarklasēs būs pieejama Kultūras 
centrā un mājas lapā.
28. oktobris plkst. 20:00 Leģendu nakts Sēļu muižā.

IZSTĀDES
No 26. septembra līdz 26. oktobrim Ramatas pagasta 
pārvaldes zālē apskatāma Mazsalacas Mūzikas un Mākslas 
skolas 25 gadu jubilejai veltīta mākslas skolas audzēkņu darbu 
- zīda gleznojumu izstāde "Gadalaiku krāsas".

No 29. septembra līdz 12. novembrim Birutas Jansones 12 
akvareļu cikls RITUMS. Izstādes atklāšana 29. septembrī
plkst. 18:00. 

Visu oktobri Mazsalacas pilsētas bibliotēkā mākslinieces 
un dzejnieces Gitas Kārkliņas darbu izstāde “(Iepazīšanās). 
Frāzes”.

A V E C R D V F A V R O
V G S P O R T S V S I D
I F A V A C N F N I C G
R D C E N G I O V L E A
O C I R K V Z V V P F I
N S A C E N S Ī B A S O
G R O V T V T V A G U F
O P E R A D Ā N O V G E
F I N C I V D R V N R V
D V E D R T E Ā T R I S
C A V F O A V N G C T N

%URTU JǋKLIS

Atminiet burtu jūkli! Tajā paslēpti astoņi vārdi, kas saistīti ar 
augusta notikumiem Mazsalacas novadā. Atrodot šos astoņus 
vārdus un saliekot pareizā secībā vārdu pirmos burtus, 
veidosies atslēgas vārds, kas apzīmē augusta kā mēneša vietu 
kalendārā. 
Šo atslēgas vārdu, kas veidosies no 8 vārdu pirmajiem burtiem, 
sūtiet uz admin@mazsalaca.lv, vai zvaniet 64251908 līdz 
2.oktobrim.

IEVĒRĪ%AI
Mazsalacas novada bāriņtiesa informē, ka ar 2017. gada 2. oktobri 
bāriņtiesas atrašanās vieta būs Parka iela 31, Mazsalaca, Mazsalacas 
novads, (Valtenberģu muiža) 2. stāvs. Turpmāk valsts nodeva par 
apliecinājumu veikšanu (pilnvaras, līgumi, nostiprinājuma lūgumi u.c.) 
tiks iekasēta uz vietas bāriņtiesā.

SVEICAM JAUNDZIMUâOS NOVADNIEKUS!
Armands Lūsis�
Estere Šillere
Rihards Kapturs
Paula Alīna Bokmane

SVEICAM SEPTEM%RA JU%ILĀRUS!
Atis Arnavs – 80
Edvīns Rozenštoks – 80
Valija Ģērķe – 85
Valda Semerova – 85
Vilma Treiere – 85
Adelaida Skavronska – 92
Elza Aizpuriete – 94

Te nu mēs esam.
Debess no perlamutra,

tā ir tā gliemežnīca,
kas pāri.

Bezvēja nopulēts
ezers.

Un te mums ir jākļūst
par pērlēm.

/Ojārs Vācietis/

Marija Kalīte - 79
Ivars Naglis - 51 
Juris Vorps - 71
Vera Vītiņa - 96 

MǋäĪ%Ā AIZGĀJUâI

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka 
līdzjūtību piederīgajiem




